

استاندار فارس اعلام کرد:

رهاسازی بیش از ۳۵ میلیون مترمکعب آب برای کشت برنج در فارس

شیراز - خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: استاندار فارس اعلام کرد که ۳۵ تا ۴۰ میلیون مترمکعب آب برای کشت برنج در سطح پنج هزار هکتاری استان از سد ملاصدرا رهاسازی خواهد شد. عنایت‌الله رحیمی در شورای حفاظت از منابع آب استان با اشاره به تصویب رهاسازی ۳۵ تا ۴۰ میلیون مترمکعب آب از سد ملاصدرا در این جلسه برای کشت برنج در وسعت پنج هزار هکتاری، بر کاهش سطح زیرکشت برنج در استان طبق مصوبه هیئت وزیران تأکید کرد. وی خواستار صرفه جویی در استفاده از آب، پرداخت حق آبه‌ها و نظارت سازمان آب منطقه‌ای بر میزان برداشتها شد و تأکید کرد که سطح زیرکشت برنج در استان با بخشنامه دولت تطبیق داده شود؛ تمایل داریم که فارس در رعایت قانون اول باشد. استاندار فارس همچنین با بیان اینکه حق آبه کشاورزان براساس زمین ثابت است، تأکید کرد که به همین میزان به کشاورزان بالادست سد درودزن و ملاصدرا هم اختصاص داده شود. رحیمی از تشکل‌های کشاورزی خواست تا ضمن مطالبه گری حقوق کشاورزان، قانونمداری بین آنها را هم ترویج کنند. رحیمی همچنین برداشت آب از چاههای غیرمجاز را تخطی از قانون و تجاوز به حقوق عمومی دانست و گفت: مقامات قضایی پیگیری و دستور لازم برای برخورد با متخلفین را دنبال خواهند کرد. وی همچنین از آمادگی صنایع الکترونیک استان فارس برای ساخت هر تعداد کنتور حجمی و هوشمند خبر داد و گفت: اینکه این امر به مرکز انتقال داده شود و از آنها کنتور خریداری شود، نشان از عدم استفاده از توانمندی علمی بومی استان است. قاضی احمد رحمانیان، معاون دادگستری استان فارس نیز در ادامه این جلسه به مصوبه هیئت وزیران در خصوص محدودیت و ممنوعیت کشت برنج اشاره با طرح سؤالی مبنی بر اینکه تا چه میزان این مصوبه در اراضی فارس اجرا شده و تاکنون چه تعداد کنتور حجمی نصب شده؟ گفت: باید مشخص شود که تا چه زمانی طول می‌کشد که کنتورها نصب و به اتمام برسد. وی به وضعیت سد درودزن هم اشاره و با بیان اینکه مالکیت اراضی قابل توجهی از اطراف این سد مربوطه به دولت و سازمان آب منطقه‌ای استان است اما در تصرف کشاورزان است و برنج کشت می‌کنند، گفت: حدود یکهزار حلقه چاه در این محدوده مستقر است. معاون پیشگیری از وقوع جرم دادگستری فارس به پرونده‌های قضایی مربوط به پلمب چاههای غیرمجاز در استان هم اشاره و در این خصوص عنوان کرد: بخشی از این پرونده‌ها سال‌هاست که در بایگانی‌ها خاک می‌خورند. رحمانیان همچنین خواستار تعیین تکلیف چاههای غیرمجاز در سال جاری شد.



جمهوری اسلامی

دوشنبه ۲۰ خرداد ۱۳۹۸ - ۶ شوال ۱۴۴۰ - ۱۰ ژوئن ۲۰۱۹ - شماره ۱۱۴۵۲ - سال چهل و یکم - ۱۶ صفحه - ۱۰۰۰ تومان

داراب - خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: فرماندار داراب گفت: بزرگترین گلستان گل دیم در دنیا فرصت مناسبی برای جذب گردشگر داخلی و خارجی است که باید رسانه‌ها بیشتر به آن بپردازند. علی مظفری افزود: شهرستان داراب با سطح زیر کشت پنج هزار و ۶۴۰ هکتار سطح زیر کشت گل یکی از مهمترین و ارگانیک‌ترین گلشای کشور را داراست که سالانه با تولید ۷ هزار تن انواع گل سهم بسزایی در تولید و صادرات گل دارد. وی شهرستان داراب را یکی از متنوع‌ترین شهرهای کشور عنوان کرد و گفت: تولید انواع مرکبات و محصولات زراعی سبب شده که این شهرستان جایگاه ویژه‌ای داشته و باید با برنامه‌ریزی بهتر و ایجاد صنایع تبدیلی این شهرستان را به سمت صنعتی شدن بجای خام فروشی برد. مظفری به حضور معاون باغبانی وزارت جهاد کشاورزی و مسئولین عمرانی و گردشگری استانی در دهمین جشنواره گل و گلاب و بازدید از بزرگترین دشت گل دیم دنیا اشاره کرد و افزود: سنددار شدن این باغات که باغ‌های اجدادی بسیاری از اهالی است و همچنین برنامه‌ریزی برای جذب سرمایه گذاران داخلی و خارجی می‌تواند مهمترین خروجی این جشنواره باشد.

فرماندار داراب:

بزرگترین دشت گل دیم دنیا باید بیشتر به مردم معرفی شود



جمهوری اسلامی

دوشنبه ۲۰ خرداد ۱۳۹۸ - ۶ شوال ۱۴۴۰ - ۱۰ ژوئن ۲۰۱۹ - شماره ۱۱۴۵۲ - سال چهل و یکم - ۱۶ صفحه - ۱۰۰۰ تومان

پیش‌بینی افزایش ۲۰ درصدی برداشت گندم در چهارم



تهیه و هماهنگی کمباین و ادوات و سوخت برای برداشت محصولات با مسئولین مکانیزاسیون استان و شهرستان برای برداشت به موقع محصولات صورت گرفته است. به گفته شهابی قیمت خرید تضمینی گندم از کشاورزان هر کیلوگرم یک هزار و هفتصد تومان تعیین شده است. استان فارس ۲۲۲ هزار هکتار سطح زیر کشت گندم دارد و برابر آمارها سال گذشته بیش از یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن گندم تولید کرده است. فارس در حال حاضر رتبه چهارم تولید گندم کشور را داراست و پیش‌بینی می‌شود امسال برداشت گندم از مزارع این استان به واسطه بهبود وضعیت بارندگی، ۲۵ درصد رشد داشته باشد.

فصل برداشت گندم در استان فارس تا پایان مرداد ماه ادامه دارد.

چهرم - خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: مدیر جهاد کشاورزی شهرستان چهرم گفت: سطح زیر کشت گندم در شهرستان چهرم سه هزار و ۸۰۰ هکتار است و پیش‌بینی می‌شود امسال برداشت گندم در این شهرستان رشد ۲۰ درصدی داشته باشد. محمدرضا شهابی گفت: افزایش بارندگی در سال زراعی و استفاده از تجهیزات و فناوری نوین در افزایش برداشت گندم مؤثر بوده است. وی اضافه کرد: پیش‌بینی می‌شود که امسال ۱۸ هزار تن گندم از سطح مزارع چهرم برداشت شود که نسبت به سال گذشته ۵ هزار تن افزایش دارد. او با بیان اینکه متوسط تولید گندم در هر واحد سطح ۵ تن است، گفت: مراکز خرید و قیمت تضمینی خرید این محصولات مشخص شده است. شهابی ادامه داد: تدابیر لازم برای

جمهوری اسلامی

دوشنبه ۲۰ خرداد ۱۳۹۸ - ۶ شوال ۱۴۴۰ - ۱۰ ژوئن ۲۰۱۹ - شماره ۱۱۴۵۲ - سال چهل و یکم - ۱۶ صفحه - ۱۰۰۰ تومان

پلیس فارس اعلام کرد:

وقوع حریق در ۲۴ هکتار اراضی زراعی و مراتع فارس

سیراز - خبرنگار روزنامه جمهوری اسلامی: وقوع حریق در کشتزارهای سه شهرستان استان فارس، موجب از بین رفتن محصول در حدود ۱۴ هکتار اراضی گندم و جو و وارد شدن خسارت به ۱۰ هکتار از منابع طبیعی شد. وقوع حریق در کشتزارهای روستای بردنگان شهرستان ممسنی و روستای ده نو شهرستان ارسنجان و مراتع طبیعی گردنه سلبکی و کوه بایگاه شهرستان فیروزآباد، خسارتی به این اراضی وارد کرد. فرمانده انتظامی شهرستان ممسنی اعلام کرد که حریق بالغ بر ۱۰ هکتار از اراضی گندم و جو واقع در روستای بردنگان این شهرستان را از بین برد. سرهنگ محمدحاشم قسام با بیان اینکه ۱۰ هکتار اراضی زراعی روستای بردنگان ممسنی بنا به دلایل نامعلومی، طعمه حریق شد، گفت: آتش با حضور نیروهای امدادی، پلیس و مردم خاموش شد اما براساس اعلام کارشناسان محصولات کاشت شده در سطحی حدود ۱۰ هکتار را از بین برد. فرمانده

انتظامی شهرستان ارسنجان نیز از وقوع حریق در دو قطعه اراضی کشاورزی به وسعت ۴.۵ هکتار موجب وارد شدن خسارت به محصول جو کاشت شدن در این اراضی شد. سرهنگ احمد فداکار با اشاره به اینکه حریق در روستای ده نو از توابع ارسنجان حادث شد، گفت: با حضور به موقع عوامل انتظامی، نیروهای منابع طبیعی و با مشارکت مردم، حریق در کمترین زمان ممکن خاموش شد و خوشبختانه خسارت جانی به دنبال نداشت. فرمانده انتظامی شهرستان فیروزآباد نیز اعلام کرد که ۱۰ هکتار از مراتع و جنگل‌های این شهرستان واقع در گردنه سلبکی و کوه بایگان این شهرستان دچار آتش‌سوزی شد. سرهنگ مهدی جوکار یادآور شد که آتش با حضور مأموران انتظامی و کمک نیروهای منابع طبیعی، محیط‌زیست و مردم مهار شد اما برابر نظر کارشناسان، بخشی از گیاهان موجود در عرصه ۱۰ هکتاری، از بین رفت.

